

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at indprioritere 10. mio kr. til byggeri af en ny kirke i bygden Innaarsuit ved Upernavik i FFL15.**

(Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelson, Siumut)

**Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling)

**1. behandling**

Naalakkersuisut takker for beslutningsforslaget om at opføre en ny kirke i bygden Innaarsuit, og deler din interesse i at sikre menigheden anvendelige bygninger.

Naalakkersuisut har ved tidligere lignende henvendelser meddelt, at såfremt menigheden mener, at der er behov for at anlægge en ny kirke, er proceduren, at man kontakter præstegældets præst. Denne vil herefter drøfte ønsket med sin provst og bispekontoret. Bispekontoret kan herefter sende en anmodning om dette til Grønlands Selvstyre.

Ved at inddrage Kirken i disse ønsker, sikrer man, at Kalaallit Nunaanni Ilagiit har en samlet viden om, hvilke behov der er for renovering af landets kirker og for ny-anlæg, og at de er med til at prioritere de opgaver, der er.

Dette skal ses i lyset af, den kendsgerning, at der ikke er ressourcer til at renovere samtlige behovsramte bygninger i landet, samt indfri ønsker om nyanlæg, og at det derfor er nødvendigt at koordinere disse ting i samarbejde med de relevante parter indenfor Kirken. Naalakkersuisut er ikke bekendt med, at en anmodning om ny kirke i Innaarsuit er blevet indsendt fra Kalaallit Nunaanni Ilagiit.

Naalakkersuisut kan på denne baggrund som udgangspunkt ikke støtte det oprindelige beslutningsforslag. Naalakkersuisut har dog forståelse for at menigheden i Innaarsuit har behov for mere rummelige forhold til kirkelige handlinger, og ser muligheden for, at ønsket om bedre faciliteter til kirkelig handling kan kombineres med kommunens udtrykte ønske om et multifunktionshus i Innaarsuit. Naalakkersuisut fremsætter på denne baggrund følgende ændringsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte tillægsbevillingsforslag i 2014 til at opføre et multifunktionshus med et tilhørende kirkerum af passende størrelse i Innaarsuit.